
 

 

Врз основа на член 131 од Законот за високото образование ("Службен весник на 
РМ, бр. 35/08) и член 144 од Статутот на Државниот Универзитет во Тетово, Ректорската 
управа на ДУТ објавува: 

К О Н К У Р С 

За избор на наставници во наставно- научно звање и соработници во звање на 
соработници на Државниот Универзитет во Тетово. 

А. Се објавува конкурс за избор на наставници во сите наставно-научни звања и на 
соработници во звањето асистент, односно помлад асистент на Државниот Универзитет во 
Тетово. 

1. Правен факултет 

Студиска програма- Новинарство 

Еден наставник за предметите: 

-Медиумско право 

-Етика на комуникација 

Еден соработник за предметите: 

-Еколошко право 

-Локална самоуправа 

Еден соработник за предметите: 

-Европска цивилизација 

-Историја на албанскиот печат 

-Семиотика на медиумите 

Правни студии 

Еден наставник за предметите: 



-Европски студии 

-Вовед во правото на ЕУ 

Еден наставник за предметите: 

-Цивилизација на европското општество 

-Европските вредности и медиумите 

Еден соработник за предметите: 

-Трудово право 

-Семејно право 

Еден соработник за предметите: 

-Трговско право 

-Меѓународно приватно право 

-Стопанско право (Бизнис администрација) 

Студиска програма- Политички науки 

Еден соработник за предметите: 

-Вовед во политичките науки 

-Политичките системи 

-Политичките партии и интересните групи 

-Политика и медиумите 

2. Филолошки факултет 

Студиска програма: Англиски јазик и книжевност (Англистика) 

Еден наставник по предметите: 

-Синтакса на англискиот јазик I 

-Синтакса на англискиот јазик II 

Студиска програма: Албански јазик и книжевност 

Еден соработник по предметите: 



-Реализам I 

-Реализам II 

Студиска програма: Француски јазик и книжевност 

Еден соработник за предметите: 

-Современ француски јазик 

-Француска цивилизација 

3. Економски факултет 

Еден наставник по предметите: 

-Буџетско сметководство  

-Информатичка технологија 

-Е-бизнис 

Еден соработник по предметите: 

-Меѓународен маркетинг 

-Стратешки маркетинг 

-Потрошувачко однесување 

Еден соработник по предметите: 

-Микроекономија I и II 

-Економетрија I и II 

Еден соработник за предметите: 

-Банка и банкарска работа 

-Буџетско сметководство 

-Менаџирање на хуманите ресурси 

Еден соработник за предметот: 

-Макроекономија I и II 

Еден соработник за предметите: 



-Меѓународен бизнис 

-Менаџирање на малиот бизнис  

 

4. Факултет за природно-математички науки 

Студиска програма: Математика 

Еден наставник по предметите: 

-Анализа  

-Топологија 

-Диференцијална геометрија  

-Геометрија на проектирање 

Еден соработник за предметите: 

-Топологија 

-Дескриптивна геометрија 

-Линеарна алгебра (во Информатика) 

Еден соработник по предметите: 

-Анализа III (во Информатика) 

-Слошена анализа 

-Анализа III 

Студиска програма: Физика 

Еден наставник по предметите: 

-Оптика 

-Физика на тврд материјал 

-Биофизика (Општа медицина) 

Студиска програма: Хемија 

Еден соработник за предметите: 



-Експеримент во предметот по хемија 

-Општа и неорганска хемија (Биологија и Прехранбена технологија) 

-Органска хемија (Биологија и Прехранбена технологија) 

Студиска програма: Биологија 

Еден соработник по предметите: 

-Систематика на ниските растенија (Екологија) 

-Систематика на растенијата I (Биохемија) 

-Анатомија и морфологија на растенијата (Биологија: наставна насока, Биохемија) 

-Општа ботаника (Екологија) 

Студиска програма: Информатика 

Еден соработник за предметите: 

-Дигитална логика I и II 

-Архитектура на компјутерите 

-Информатичките технологии 

5. Факултет за физичка култура 

Еден наставник по предметот: 

-Атлетика I и II 

Еден наставник по предметот: 

-Теорија и методологија спортските тренинзи  

Еден соработник за предметот: 

-Психомоторика I и II 

Еден соработник за предметот: 

-Теорија и методика на Ракомет I и II 

Еден соработник за предметот: 

-Теорија и методика на Кошарка I и II 



6. Факултет за применети науки 

Еден наставник по предметите: 

-Технологија на производство I и II (во Мехатроника) 

-Технологија на обработка (Економско инженерство) 

-Менаџирање на квалитетот на производството 

7. Факултет за уметности   

Студиска програма: Музичка уметност 

Еден наставник по предметите: 

-Аналитичка хармонија 

-Музичка форма и читање на партитури 

Студиска програма: Драмска уметност 

Еден соработник за предметите: 

-Актерство 

-Интермедијарно актерство  

-Актерство и дикција  

8. Филозофски факултет 

Студиска програма: Ориенталистика 

Еден соработник за предметите: 

-Арапски јазик I и II 

-Практикум на арапски јазик 

Студиска програма: Историја  

Еден соработник за предметите: 

-Историја на Албанскиот народ (до 168 година п.н.е.) 

-Историја на Албанскиот народ I (168 година п.н.е.-XI век) 

-Историја на Албанскиот народ II (XI-XV век) 



-Историја на Албанскиот народ III (XV век-1830 година) 

9. Факултет за прехранбена технологија и исхрана 

Еден наставник по предметите: 

-Екологија 

-Хигиена на процесот на исхрана 

-Репроматеријал II 

-Основи на исхраната 

10. Факултет за бизнис администрација 

Еден наставник по предметите: 

-Социологија на образованието (Филозофски) 

-Социјална патологија (Филозофски) 

-Политичка социологија (Бизнис администрација)  

-Општествените промени и глобализација 

-Социологија на семејството (Филозофски) 

11. Факултет за медицински науки 

Студиска програма: Фармација 

Еден соработник за предметот: 

-Фармацевтска хемија I и II 

Еден соработник за предметите: 

-Фармакогнозија 

-Истражување и контрола не лековите 

Еден соработник за предметот: 

-Фитохемија 

Еден соработник за предметот: 

-Фармацевтска технологија 



Студиска програма: Општа медицина 

Еден наставник по предметите: 

-Патофизиологија 

-Медицинска етика 

-Медицинска грижа 

Еден наставник по предметот: 

-Физиологија 

Еден соработник за предметот: 

-Анатомија на човекот 

Еден соработник за предметот: 

-Микробиологија 

Два соработници за предметот:  

-Патологија 

Два соработници за предметот: 

-Патофизиологија 

Два соработници за предметот: 

-Физиологија 

Еден соработник за предметите: 

-Ревматологија 

-Пулмологија 

-Физиотерапија на мускулно-скелетниот систем  

Еден соработник за предметот: 

-Пропеодика на општа медицина 

Студиска програма: Стоматологија 

Еден наставник по предметите: 



-Анатомија на вилица и забите  

-Ортодонтија  

-Стоматологија на децата и превенција 

Еден соработник за предметите: 

-Медицинска етика со психологија 

-Орална и максилофацијална хирургија  

-Материјалите во стоматологија 

 

Б. Заинтересираните кандидати треба да ги исполнуваат условите за избор во 
наставно- научните звања и во звањата на соработници, предвидени според Законот за 
високото образование. 

В. Кандидатите со пријавата треба да поднесуваат во оригинал, или заверени 
копија на нотар, следниве документи: 

Во звањето доцент, вонреден и редовен професор: 

• Наставно- научно звање, со Одлука на надлежниот орган – Наставно-научен совет на 
високообразовната установа, ако истата ја има; 

• Нострифицирана Диплома заверена за завршено високо образование и здобивање на 
научно звање, магистер на науки, или научно звање на доктор на науки од научната област 
на која се избира;  

• Кандидатите кои конкурираат потребно е да имаат континуитет во студиите во 
соодветната област; 

• Листа на научни трудови и објавени професионални публикации, како и копии од 
објавените трудови;  

• Кратка биографија (CV);  

• Да го доставуваат трудот од докторската дисертација; 

• Потврда за познавање на еден странски јазик; 

• Познавање на албанскиот јазик - пишување и читање; 

• Извод од матичната книга на родените; 



• Уверение за државјанство. 

• Наставниците кои ќе бидат избрани ќе потпишуваат договор со Ректорот, според кој се 
задолжуваат за пет (5) наредни години да не го прекинуваат работниот однос во ДУТ.  

Во звањето помлад асистент, односно асистент: 

• Наставно- научно звање, со Одлука на надлежниот орган – Наставно-научен совет на 
високообразовната установа, ако истата ја има; 

• Нострифицирана Диплома заверена за завршено високо образование и здобивање на 
научно звање, магистер на науки, од научната област на која се избира;  

• Кандидатите кои конкурираат потребно е да имаат континуитет во студиите во 
соодветната област; 

• Листа на научни трудови и објавени професионални публикации, како и копии од 
објавените трудови;  

• Кратка биографија (CV);  

• Да го доставуваат магистерскиот трудот; 

• Потврда за работното искуство на Универзитет ( за кандидатите кои конкурираат во 
звањето асистент);  

• Потврда за познавање на еден странски јазик; 

• Познавање на албанскиот јазик - пишување и читање; 

• Извод од матичната книга на родените; 

• Уверение за државјанство. 

• Интервју од страна на Рецензентската комисија. 

Д. Пријавата со потребните документи, кандидатот треба да ги достави во рок од 8 дена од 
денот на објавувањето на Конкурсот, во Ректоратот на Државниот Универзитет во Тетово, 
на адреса: Ректорат на Државниот Универзитет во Тетово, ул. Илинденска, б.б. Тетово. 

 

Тетово, 21.5.2010 година                                             Државен Универзитет во Тетово 


